
 Resolução 043/2001 – CONSEPE 
(alterada pelo Parecer 009/2002 - CONSEPE) 

 
 Aprova Calendário Acadêmico da Fundação 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
para o ano 2002. 

 
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, da Fundação Universidade 
do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do 
plenário relativa ao Processo n° 651/010, tomada em sessão de 23 de outubro de 2001, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica aprovado o Calendário Acadêmico para o ano 2002 da Fundação Universidade do 
Estado de Santa Catarina - UDESC, que a esta Resolução acompanha. 
 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 23 de outubro de 2001. 
 
 
 
          Prof. Raimundo Zumblick 
                      Presidente 

http://www.secon.udesc.br/consepe/parecer/2002/041-025.htm
http://www.secon.udesc.br/consepe/resol-anexos/2001/anexo-043-2001-cpe.pdf

